
АДМ И Н И СТРАЦ И Я М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  О БРАЗО ВАН ИЯ
ГУЛ ЬКЕВИ ЧСКИ Й  РАЙ ОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023

г. Гулькевичи

№® 2162

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. 
№  1834 «О б утверждении муниципальной  
программы муниципального образования  

Гулькевичский район «Развитие культуры»

В связи с изменением объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Г улькевичский район 
«Развитие культуры», руководствуясь постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в 
муниципальном образовании Гулькевичский район», статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1834 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие культуры» следующие изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие культуры» изложить в следующей 
редакции:
«
Объем и источники всего в разрезе источников финансирования
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе на финансо
вое обеспечение 
приоритетных

федераль
ный бюд

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источники



2

проектов и (или) 
программ
Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 90567,3 383,0 215,3 89848,9 120,1
2022 год 103633,0 394,0 210,7 102888,3 140,0
2023 год 114352,0 387,0 292,8 113487,2 185,0
2024 год 121138,3 7586,0 817,4 112439,9 295,0
2025 год 113240,9 316,0 190,0 112439,9 295,0
2026 год 117881,2 324,0 196,8 117065,4 295,0
Всего 660812,7 9390,0 1923,0 648169,6 1330,1

»;
2) приложения 1, 3 к муниципальной программе муниципального 

образования Гулькевичский район «Развитие культуры» изложить в новой 
редакции (приложения 1, 2).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИ СТ СОГЛАСО ВАН И Я
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район о т ________________№ _______
«О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. 
№ 1834 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Г улькевичский район «Развитие культуры»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом культуры администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
Начальник отдела

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального 
образования Г улькевичский район, 
начальник управления по социальной работе

Начальник финансового управления

Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры муниципального 
образования Г улькевичский район»

Начальник правового управления

А.А. Усова

А.Г. Прядко 

А.В. Иванов

И.В. Тодорчук 

О.А. Батталова

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами Т.А. Караулова



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 28.12.2023 № 2162

«Приложение 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Г улькевичский район «Развитие культуры»

Ц елевые показатели
муниципальной программы муниципального образования  

Гулькевичский район «Развитие культуры»

№ Н аим енование целевого показателя Ед. Статус Значение
п/п измере- показателей

ния
1 2 3 4 5
1 М униципальная программа м униципального образования 

Г  улькевичский район «Развитие культуры»
1.1 С реднегодовой контингент обучаю щ ихся человек 3 2021/1295

по программам дополнительного 2022/1295
образования в м униципальны х 2023/1400
образовательны х учреж дениях культуры 2024/1400
м униципального образования 2025/1400
Гулькевичский район 2026/1400

1.2 У дельны й вес обучаю щ ихся в % 3 2021/62,5
м униципальных образовательных 2022/62,5
учреж дениях культуры муниципального 2023/62,5
образования Гулькевичский район, 2024/62,5
участвую щ их в фестивалях, конкурсах и 2025/62,5
выставках различного уровня, в общ ей 
численности обучаю щ ихся в ш колах 
дополнительного образования

2026/62,5

1.3 Число обучаю щ ихся в м униципальны х человек 3 2021/20
учреж дениях культуры муниципального 
образования Гулькевичский район,

2022/20

2023/30
получаю щ их меры социальной поддерж ки 2024/30

2025/30
2026/30

1.4 У величение количества % 3 2021/2,3
библиограф ических записей в 2022/2,0
электронном  каталоге муниципального 2023/1,6
бю дж етного учреж дения культуры 2024/1,6
«М еж поселенческая центральная 2025/1,6
районная библиотека» муниципального 
образования Гулькевичский район

2026/1,6



2

1 2 3 4 5
(далее -  М БУ К  «М Ц РБ») на 
библиотечны й фонд библиотек городских 
и сельских поселений Гулькевичского 
района (по сравнению  с предыдущ им 
годом)

1.5 Число пользователей М БУ К  «М ЦРБ» человек 11 2021/8000
2022/12692
2023/12692
2024/12692
2025/12692
2026/12692

1.6 К оличество организованны х и 
проведенны х м униципальны м казенным 
учреж дением  культуры  «Районный 
организационно-м етодический центр» 
м униципального образования 
Гулькевичский район районных 
творческих фестивалей, конкурсов, 
смотров самодеятельного 
худож ественного творчества

единиц 3 2021/15
2022/15
2023/15
2024/15
2025/15
2026/15

1.7 У дельны й вес населения, участвую щ его в 
клубных ф ормированиях культурно
досуговых учреж дений м униципального 
образования Гулькевичский район

% 3 2021/9,0
2022/9,0
2023/9,0
2024/9,0
2025/9,0
2026/9,0

1.8 Д оля детей, привлекаемы х к участию  в 
творческих мероприятиях, от общ его 
числа детей

% 3 2021/34
2022/34
2023/48
2024/48
2025/48
2026/48

1.9 У величение числа участников клубных 
ф ормирований учреж дений культурно
досугового типа (по сравнению  с 
предыдущ им годом)

% 3 2021/1,5
2022/1,5
2023/1,5
2024/1,5
2025/1,5
2026/1,5

1.10 Число молоды х специалистов в области 
культуры, искусства, кинематографии 
и дополнительного образования 
м униципального образования Г  ульке- 
вичский район, получаю щ их меры 
социальной поддерж ки

человек 3 2021/0
2022/0
2023/0
2024/4
2025/4
2026/4

1.11 У ровень удовлетворенности населения 
м униципального образования 
Г  улькевичский район качеством 
предоставления муниципальны х услуг 
в сфере культуры

% 3 2021/90
2022/90
2023/90
2024/90
2025/90
2026/90



3

1 2 3 4 5
1.12 Д инам ика тем па роста среднемесячной % 3 2021/102,0

заработной платы  работников 2022/115,6
м униципальных учреж дений культуры 2023/119,4
м униципального образования 2024/100,0
Г  улькевичский район к преды дущ ему году 2025/100,0

2026/100,0
1.13 Д инам ика тем па роста среднемесячной % 3 2021/100,0

заработной платы  педагогических 2022/106,5
работников ш кол дополнительного 2023/105,0
образования м униципального образования 2024/100,0
Г  улькевичский район к предыдущ ему году 2025/100,0

2026/100,0
1.14 Темп роста доходов от % 3 2021/119,0

предпринимательской деятельности 2022/100,0
учреж дений культуры муниципального 2023/100,0
образования Гулькевичский район 2024/110,0

2025/110,0
2026/110,0

».

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Г улькевичский район А.А. Усова



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 28.12.2023 № 2162

«Приложение 3 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Г улькевичский район «Развитие культуры»

П ЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования

Гулькевичский район «Развитие культуры»

№
п/п

Н аименование
мероприятия

С та
тус

Годы
реа-

лиза-
ции

О бъем финансирования, тыс. рублей Н епосредственны й 
результат реализации 

мероприятия

М униципальны й 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бю дж етны х средств, 
исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде-
раль-
ный
бю д
жет

краевой
бю д
жет

м ест
ный

бю дж ет

внебю д
жетные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каж дой личности
1.1 Задача: П овы ш ение качества ж изни подрастаю щ его поколения путем создания условий для развития творческих способностей, 

социализации, предоставления возмож ности саморазвития через регулярны е занятия творчеством
1.1.1 Сохранение и 

развитие системы
- 2021

год
56590,8 0,0 94,4 56496,4 0,0 среднегодовой

контингент
отдел культуры 
администрации



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дополнительного 
образования в сфере 
культуры и 
искусства, в том  
числе:

2022
год

61473,0 0,0 99,6 61373,4 0,0 обучаю щ ихся по 
программам 
дополнительного 
образования в 
м униципальных 
учреж дениях культуры 
м униципального 
образования 
Г  улькевичский район 
в 2026 году -  1400

м униципального 
образования 
Гулькевичский район 
(далее -  отдел 
культуры), 
муниципальное 
бю дж етное 
учреж дение 
дополнительного 
образования Детская 
музы кальная ш кола 
г. Гулькевичи 
м униципального 
образования 
Гулькевичский район 
(далее -  М БУ  ДО 
ДМТТТ г. Гулькевичи) 
муниципальное 
бю дж етное учреж де
ние дополнительного 
образования детская 
ш кола искусств 
г. Г улькевичи муници
пального образования 
Гулькевичский район 
(далее -  М БУ  ДО 
Д Ш И  г. Г  улькевичи) 
муниципальное 
бю дж етное учреж де
ние дополнительного 
образования Детская 
ш кола искусств 
пос. В енцы  муници-

2023
год

69429,5 0,0 183,6 69245,9 0,0

2024
год

76618,7 7270,0 738,3 68610,4 0,0

2025
год

68849,5 0,0 110,4 68739,1 0,0

2026
год

71696,3 0,0 114,8 71581,5 0,0

всего 404657,8 7270,0 1341,1 396046,7 0,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
пального образования 
Гулькевичский район 
(далее -  М БУ  ДО 
Д Ш И  пос. Венцы ) 
муниципальное 
бю дж етное учреж де
ние дополнительного 
образования детская 
ш кола искусств 
пос. К убань м уници
пального образования 
Гулькевичский район 
(далее -  М БУ Д О  
Д Ш И  пос. Кубань)

1.1.1.1 Ф инансовое 
обеспечение 
деятельности по 
реализации 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры и 
искусства

2021
год

56356,4 0,0 0,0 56356,4 0,0 среднегодовой 
контингент 
обучаю щ ихся по 
программам 
дополнительного 
образования в 
м униципальных 
учреж дениях культуры 
м униципального 
образования 
Г  улькевичский район 
в 2026 году -  1400

отдел культуры, 
М БУ  ДО ДМ Ш  
г. Гулькевичи, 
М БУ  ДО ДШ И  
г. Гулькевичи, 
М БУ  ДО ДШ И  
пос. Венцы, 
М БУ Д О  ДШ И  
пос. Кубань

2022
год

61233,4 0,0 0,0 61233,4 0,0

2023
год

69035,9 0,0 0,0 69035,9 0,0

2024
год

67423,8 0,0 0,0 67423,8 0,0

2025
год

68529,1 0,0 0,0 68529,1 0,0

2026
год

71371,5 0,0 0,0 71371,5 0,0

всего 393950,1 0,0 0,0 393950,1 0,0
1.1.1.2 П редоставление мер 

социальной 
поддерж ки в виде 
компенсации расхо
дов на оплату жилых 
помещ ений, отопле-

2021
год

94,4 0,0 94,4 0,0 0,0 число получателей мер 
социальной поддерж ки 
в виде компенсации 
расходов на оплату 
ж илы х помещ ений, 
отопления и освещ ения

отдел культуры, 
М БУ  ДО ДМ Ш  
г. Гулькевичи, 
М БУ  ДО ДШ И  
г. Гулькевичи, 
М БУ  ДО ДШ И

2022
год

99,6 0,0 99,6 0,0 0,0

2023
год

183,6 0,0 183,6 0,0 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ния и освещ ения 
педагогическим 
работникам  
м униципальных 
образовательных 
организаций, 
прож иваю щ им и 
работаю щ им  в 
сельских населенных 
пунктах, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) на 
территории 
Краснодарского края

2024
год

106,2 0,0 106,2 0,0 0,0 педагогическим 
работникам, 
прож иваю щ им  и 
работаю щ им  в сельских 
населенны х пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского 
типа) на территории 
К раснодарского 
края в 2026 году -  
25 человек

пос. Венцы, 
М БУ Д О  ДШ И  
пос. Кубань2025

год
110,4 0,0 110,4 0,0 0,0

2026
год

114,8 0,0 114,8 0,0 0,0

всего 709,0 0,0 709,0 0,0 0,0

1.1.1.3 О казание мер 
социальной 
поддерж ки обучаю 
щ имся учреж дений 
дополнительного 
образования 
культуры и искус
ства, располож енны х 
на территории 
муниципального 
образования 
Г  улькевичский 
район

2021
год

140,0 0,0 0,0 140,0 0,0 число обучаю щ ихся в 
м униципальных 
образовательны х 
учреж дениях культуры 
м униципального 
образования 
Г  улькевичский район, 
еж егодно получаю щ их 
меры социальной 
поддерж ки -  
30 человек с 2023 года

отдел культуры, 
М БУ  ДО ДМ Ш  
г. Гулькевичи, 
М БУ  ДО ДШ И  
г. Гулькевичи, 
М БУ  ДО ДШ И  
пос. Венцы, 
М БУ Д О  ДШ И  
пос. Кубань

2022
год

140,0 0,0 0,0 140,0 0,0

2023
год

210,0 0,0 0,0 210,0 0,0

2024
год

210,0 0,0 0,0 210,0 0,0

2025
год

210,0 0,0 0,0 210,0 0,0

2026
год

210,0 0,0 0,0 210,0 0,0

всего 1120,0 0,0 0,0 1120,0 0,0
1.1.1.4 О рганизация

предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных

3 2024
год

8878,7 7270,0 632,1 976,6 0,0 среднегодовой 
контингент 
обучаю щ ихся по 
программам 
дополнительного 
образования в

отдел культуры, 
М БУ  ДО ДМ Ш  
г. Гулькевичи, 
М БУ  ДО ДШ И  
пос. В енцы

всего 8878,7 7270,0 632,1 976,6 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
организациях в части
оснащ ения
образовательных
организаций в сфере
культуры
музыкальными
инструментами,
оборудованием  и
учебны ми
материалами, в
рамках реализации
регионального
проекта «Культурная
среда»

м униципальных 
учреж дениях культуры 
м униципального 
образования 
Гулькевичский район 
в 2024 году -  1400

2 Цель: Создание условий для свободного и оперативного доступа населения м униципального образования Гулькевичский район к 
инф ормационны м  ресурсам  и знаниям

2.1 Задача: О сущ ествление инф ормационно-библиотечного обслуж ивания населения м униципального образования Гулькевичский район, 
активизация социальной функции библиотек

2.1.1 Развитие
библиотечного дела, 
в том  числе:

2021
год

16725,1 383,0 120,9 16101,1 120,1 охват библиотечны м
обслуж иванием
населения
м униципального
образования
Г улькевичский район
в 2026 году -  44 %

отдел культуры, 
муниципальное 
бю дж етное 
учреж дение культуры 
«М еж поселенческая 
центральная районная 
библиотека» 
м униципального 
образования 
Гулькевичский район 
(далее -  М БУ К  
«М ЦРБ)

2022
год

20108,3 394,0 111,1 19463,2 140,0

2023
год

22574,3 387,0 109,2 21893,1 185,0

2024
год

21257,1 316,0 79,1 20708,0 154,0

2025
год

21170,1 316,0 79,6 20620,5 154,0

2026
год

22687,0 324,0 82,0 22127,0 154,0

всего 124521,9 2120,0 581,9 120912,9 907,1
2.1.1.1 Ф инансовое

обеспечение
- 2021

год
15921,2 0,0 0,0 15801,1 120,1 охват библиотечны м 

обслуж иванием
отдел культуры, 
М БУ К  «М ЦРБ»



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
деятельности по 
инф ормационно
библиотечному 
обслуж иванию  
населения

2022
год

19307 0,0 0,0 19167 140,0 населения 
м униципального 
образования 
Г  улькевичский район 
в 2026 году -  44 %

2023
год

21781,9 0,0 0,0 21596,9 185,0

2024
год

20578,3 0,0 0,0 20424,3 154,0

2025
год

20478,3 0,0 0,0 20324,3 154,0

2026
год

21984,8 0,0 0,0 21830,8 154,0

всего 120051,5 0,0 0,0 119144,4 907,1
2.1.1.2 Ф ормирование и

обеспечение
сохранности
библиотечного
фонда

2021
год

267,8 0,0 0,0 267,8 0,0 количество 
документовы дач 
в 2026 году -  250435

отдел культуры, 
М БУ К  «М ЦРБ»

2022
год

233,7 0,0 0,0 233,7 0,0

2023
год

234,9 0,0 0,0 234,9 0,0

2024
год

234,9 0,0 0,0 234,9 0,0

2025
год

247,3 0,0 0,0 247,3 0,0

2026
год

246,0 0,0 0,0 246,0 0,0

всего 1464,6 0,0 0,0 1464,6 0,0
2.1.1.3 К ом плектование и 

обеспечение 
сохранности 
библиотечны х 
фондов библиотек

2021
год

536,1 383,0 120,9 32,2 0,0 количество 
мероприятий 
по комплектованию  
книж ны х фондов 
библиотек 
м униципальных 
образований к 
2025 году -  5

отдел культуры, 
М БУ К  «М ЦРБ»

2022
год

567,6 394,0 111,1 62,5 0,0

2023
год

557,5 387,0 109,2 61,3 0,0

2024
год

443,9 316,0 79,1 44,8 0,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2025
год

444,5 316,0 79,6 48,9 0,0

2026
год

456,2 324,0 82,0 50,2 0,0

всего 3005,8 2120,0 581,9 303,9 0,0
3 Цель: Ф ормирование единого культурного пространства и создание современны х, эфф ективно действую щ их учреж дений культуры
3.1 Задача: У лучш ение качества услуг, предоставляемы х учреж дениям и культуры м униципального образования Гулькевичский район
3.1.1 О рганизация 

деятельности по 
инф ормационно
методическому 
обслуж иванию  
учреж дений 
культуры, в том  
числе:

2021
год

6278,2 0,0 0,0 6278,2 0,0 охват населения 
м униципального 
образования 
Г  улькевичский район 
клубными 
формированиям и в 
2026 году -  9,0 %

отдел культуры, 
муниципальное 
казенное учреж дение 
культуры «Районны й 
организационно
м етодический центр» 
м униципального 
образования Г  ульке
вичский район 
(далее -  М КУ К 
«РО М Ц » м униципаль
ного образования 
Гулькевичский район)

2022
год

10481,5 0,0 0,0 10481,5 0,0

2023
год

9106,3 0,0 0,0 9106,3 0,0

2024
год

8884,2 0,0 0,0 8884,2 0,0

2025
год

8871,4 0,0 0,0 8871,4 0,0

2026
год

9080,0 0,0 0,0 9080,0 0,0

всего 52701,6 0,0 0,0 52701,6 0,0
3.1.1.1 Ф инансовое 

обеспечение 
деятельности по 
инф ормационно
методическому 
обслуж иванию  
учреж дений 
культуры

2021
год

6278,2 0,0 0,0 6278,2 0,0 охват населения 
м униципального 
образования 
Г  улькевичский район 
клубными 
формированиям и в 
2026 году -  9,0 %

отдел культуры, 
М К У К  «РО М Ц » 
м униципального 
образования 
Гулькевичский район

2022
год

10481,5 0,0 0,0 10481,5 0,0

2023
год

9106,3 0,0 0,0 9106,3 0,0

2024
год

8884,2 0,0 0,0 8884,2 0,0

2025
год

8871,4 0,0 0,0 8871,4 0,0

2026
год

9080,0 0,0 0,0 9080,0 0,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего 52701,6 0,0 0,0 52701,6 0,0

4 Цель: Создание условий для сохранения и развития культуры м униципального образования Гулькевичский район
4.1 Задача: Расш ирение многообразия культурной жизни, развитие потенциала творческих коллективов и исполнителей м униципального 

образования Гулькевичский район
4.1.1 П оддерж ка 

социально значим ы х 
культурных 
инициатив, проектов, 
в том  числе:

2021 г 
од

1426,3 0,0 0,0 1426,3 0,0 увеличение доли детей, 
привлекаемы х к 
участию  в творческих 
мероприятиях, в общ ем 
числе детей 
в 2026 году -  48 %

отдел культуры, 
М БУ  ДО ДМ Ш  
г. Гулькевичи, 
М БУ  ДО ДТТТИ 
г. Гулькевичи, 
М БУ  ДО ДТТТИ 
пос. Венцы, 
М БУ Д О  ДШ И  
пос. Кубань, 
М БУ К  «М ЦРБ», 
М К У К  «РО М Ц » 
м униципального 
образования 
Г  улькевичский 
район

2022
год

971,4 0,0 0,0 971,4 0,0

2023
год

1563,4 0,0 0,0 1563,4 0,0

2024
год

1007,4 0,0 0,0 1007,4 0,0

2025
год

1007,4 0,0 0,0 1007,4 0,0

2026
год

1043,1 0,0 0,0 1043,1 0,0

всего 7019,0 0,0 0,0 7019,0 0,0

4.1.1.1 О рганизация и
проведение
районных конкурсов,
фестивалей,
выставок,
мероприятий

2021
год

147,3 0,0 0,0 147,3 0,0 количество 
организованны х 
районны х конкурсов, 
фестивалей, смотров -  
еж егодно не менее 15

отдел культуры,
М БУ  ДО ДМ Ш  
г. Гулькевичи,
М БУ  ДО ДШ И  
г. Гулькевичи,
М БУ  ДО ДШ И  
пос. Венцы,
М БУ Д О  ДШ И  
пос. Кубань,
М БУ К  «М ЦРБ», 
М К У К  «РО М Ц » 
м униципального 
образования 
Гулькевичский район

2022
год

274,9 0,0 0,0 274,9 0,0

2023
год

94,5 0,0 0,0 94,5 0,0

2024
год

129,8 0,0 0,0 129,8 0,0

2025
год

179,3 0,0 0,0 179,3 0,0

2026
год

179,3 0,0 0,0 179,3 0,0

всего 1005,1 0,0 0,0 1005,1 0,0



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4.1.1.2 П оддерж ка участия 

творческих 
коллективов 
муниципального 
образования 
Г  улькевичский 
район во 
Всероссийских, 
краевых, 
региональных, 
меж региональны х 
социально значим ы х 
культурно
досуговых 
мероприятиях, 
фестивалях, 
конкурсах

2021
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 участие творческих 
коллективов 
м униципального 
образования 
Г  улькевичский район 
во Всероссийских, 
краевых, региональных, 
м еж региональны х 
социально значим ы х 
культурно-досуговы х 
мероприятиях, 
фестивалях, 
конкурсах -  ежегодно 
не менее 15

отдел культуры,
М БУ  ДО ДМ Ш  
г. Гулькевичи,
М БУ  ДО ДТТТИ 
г. Гулькевичи,
М БУ  ДО ДТТТИ 
пос. Венцы,
М БУ Д О  ДШ И  
пос. Кубань,
М К У К  «РО М Ц » 
м униципального 
образования 
Гулькевичский район

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023г
од

345,5 0,0 0,0 345,5 0,0

2024
год

55,9 0,0 0,0 55,9 0,0

2025
год

21,4 0,0 0,0 21,4 0,0

2026г
од

21,4 0,0 0,0 21,4 0,0

всего 444,2 0,0 0,0 444,2 0,0

4.1.1.3 О знаменование 
памятных дат: 
проведение м еро
приятий, посвящ ен
ных государствен
ным праздникам, 
памятны м датам  и 
знаменательны м  
собы тиям  районного 
значения, ю билей
ным датам  учреж 
дений, чествование 
заслуж енны х работ
ников культуры 
муниципального 
образования Гульке-

2021
год

1279,0 0,0 0,0 1279,0 0,0 еж егодное проведение 
не менее 10 м ероприя
тий, посвящ енных 
государственным 
праздникам, памятным 
датам  и
знаменательны м  
собы тиям  районного 
значения, ю билейны м 
датам  учреж дений, 
чествование 
заслуж енны х 
работников культуры 
м униципального 
образования 
Г  улькевичский район

отдел культуры,
М БУ  ДО ДМ Ш  
г. Гулькевичи,

М БУ  ДО ДШ И  
г. Гулькевичи,
М БУ  ДО ДШ И  
пос. Венцы,
М БУ Д О  ДШ И  
пос. Кубань,
М БУ К  «М ЦРБ», 
М К У К  «РО М Ц » 
м униципального 
образования 
Гулькевичский район

2022
год

696,5 0,0 0,0 696,5 0,0

2023
год

1123,4 0,0 0,0 1123,4 0,0

2024
год

791,7 0,0 0,0 791,7 0,0

2025
год

776,7 0,0 0,0 776,7 0,0

2026
год

812,4 0,0 0,0 812,4 0,0

всего 5479,7 0,0 0,0 5479,7 0,0



10

2 4 5 6 7 8 9

2021
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024
год

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2025
год

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2026
год

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

всего 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

10 11
вичскии район, а 
такж е праздничное 
оформление терри
торий м униципаль
ного образования на 
время проведения 
государственных и 
районных праздни
ков на период огра
ничения массовых 
мероприятий________

4.1.1.4 П редоставление
субсидий социально 
ориентированны м 
некоммерческим 
организациям, 
вклю чая доброволь
ческие (волонтер
ские), осущ ествляю 
щ им свою деятель
ность на территории 
муниципального 
образования Гульке- 
вичский район, в 
целях стим улиро
вания их работы  в 
области культуры и 
искусства, в том 
числе по реализации 
социокультурны х 
проектов____________

предоставление 
субсидии 
1-ой социально
ориентированной 
некоммерческой 
организации -  
ежегодно, начиная 
с 2024 года

отдел культуры

Цель: Сохранение и развитие кадрового потенциала учреж дений культуры м униципального образования Гулькевичский район, создание 
условий для вы явления и развития молоды х талантов

1 3

5



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5.1 Задача: С тимулирование творческого начала личности, обеспечение вы сокого статуса работника культуры
5.1.1 П оддерж ка 

творческих 
работников и 
молодых 
специалистов 
учреж дений 
культуры, в том  
числе:

2021
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 поддерж ка творческих 
работников и молоды х 
специалистов 
учреж дений 
культуры начиная 
с 2023 года -  1 человек, 
с 2024 года -  4 
человека ежегодно

отдел культуры

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2024
год

141,0 0,0 0,0 0,0 141,0

2025
год

141,0 0,0 0,0 0,0 141,0

2026
год

141,0 0,0 0,0 0,0 141,0

всего 433,0 0,0 0,0 10,0 423,0
5.1.1.1 О сущ ествления мер 

социальной 
поддерж ки молодых 
специалистов в 
области культуры, 
искусства, 
кинематографии и 
дополнительного 
образования 
муниципального 
образования 
Г  улькевичский 
район

2021
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 привлечение в
2023 году 1 молодого 
специалиста, начиная с
2024 года -  ежегодно 
4-х молодых 
специалистов

отдел культуры

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2024
год

141,0 0,0 0,0 0,0 141,0

2025
год

141,0 0,0 0,0 0,0 141,0

2026
год

141,0 0,0 0,0 0,0 141,0

всего 433,0 0,0 0,0 10,0 423,0
6 Цель: П овы ш ение эфф ективности управления в сфере культуры  и искусства
6.1 Задача: О беспечение реализации на территории м униципального образования Гулькевичский район государственной политики в сфере 

культуры и искусства
6.1.1 А дм инистративно

правовое
- 2021

год
9546,9 0,0 0,0 9546,9 0,0 уровень

удовлетворенности
отдел культуры



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сопровож дение 
реализации 
м униципальной 
программы, 
в том  числе:

2022
год

10598,8 0,0 0,0 10598,8 0,0 населения 
м униципального 
образования 
Г  улькевичский район 
качеством 
предоставления 
муниципальны х услуг в 
сфере культуры 
в 2026 году -  90 %

2023
год

11668,5 0,0 0,0 11668,5 0,0

2024
год

13229,9 0,0 0,0 13229,9 0,0

2025
год

13201,5 0,0 0,0 13201,5 0,0

2026
год

13233,8 0,0 0,0 13233,8 0,0

всего 71479,4 0,0 0,0 71479,4 0,0
6.1.1.1 О беспечение

нормативных,
правовых,
экономических,
организационных,
инф ормационных
условий реализации
м униципальной
программы

2021
год

1707,5 0,0 0,0 1707,5 0,0 уровень
удовлетворенности 
населения 
м униципального 
образования 
Г  улькевичский район 
качеством 
предоставления 
муниципальны х услуг в 
сфере культуры 
в 2026 году -  90 %

отдел культуры

2022
год

1913,9 0,0 0,0 1913,9 0,0

2023
год

2125,5 0,0 0,0 2125,5 0,0

2024
год

2270,7 0,0 0,0 2270,7 0,0

2025
год

2270,7 0,0 0,0 2270,7 0,0

2026
год

2274,6 0,0 0,0 2274,6 0,0

всего 12562,9 0,0 0,0 12562,9 0,0
6.1.1.2 Ф инансовое 

обеспечение 
деятельности по 
организации и 
ведению
бухгалтерского учета 
и отчетности

2021
год

7839,4 0,0 0,0 7839,4 0,0 организация и ведение 
бухгалтерского учета и 
отчетности 
(26 учреж дений)

отдел культуры, 
муниципальное 
казенное учреж дение 
«Ц ентрализованная 
бухгалтерия 
учреж дений культуры 
м униципального 
образования

2022
год

8684,9 0,0 0,0 8684,9 0,0

2023г
од

9543,0 0,0 0,0 9543,0 0,0

2024
год

10959,2 0,0 0,0 10959,2 0,0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2025
год

10930,8 0,0 0,0 10930,8 0,0 Г  улькевичский район»

2026
год

10959,2 0,0 0,0 10959,2 0,0

всего 58916,5 0,0 0,0 58916,5 0,0
И того 2021

год
90567,3 383,0 215,3 89848,9 120,1

2022
год

103633,0 394,0 210,7 102888,3 140,0

2023
год

114352,0 387,0 292,8 113487,2 185,0

2024
год

121138,3 7586,0 817,4 112439,9 295,0

2025
год

113240,9 316,0 190,0 112439,9 295,0

2026
год

117881,2 324,0 196,8 117065,4 295,0

всего 660812,7 9390,0 1923,0 648169,6 1330,1
».

Начальник отдела культуры администрации 
муниципального образования Гулькевичский район А.А. Усова


